

جایی برای پیرمردها هست

رونالدو طبق معمول رکورد زد، مارسلو قهرمان شد و دنی آلوز از زندان، خانه‌اش را پس گرفت

تا چند سال پیش اسم ستارگانی مثل رونالدو، مارسلو و دنی آلوز نظر مخاطبان فوتبال را به خود جلب می‌کرد و اخبار مربوط به آنها کلیک می‌آورد. کریستیانو رونالدو که تمام‌نشدنی است اما مارسلو و دنی آلوز هم پس از مدت‌ها خیرساز شدند.

در سسی که هواداران بوکاجونیورز آرژانتین در ورزشگاه ماراکانا در برزیل شور زیادی به نمایش گذاشته بودند، تیم‌شان نتوانست به قهرمانی لیبر تادورس برسد و به پرافتخارترین باشگاه تاریخ آمریکای جنوبی تبدیل شود. در مقابل فلومیننزه موفق شد در فینال لیبر تادورس ۲ بر یک بوکاجونیورز را شکست دهد و به نخستین قهرمانی تاریخ خود در این رقابت‌ها دست یابد. فلومیننزه در این فینال مارسلو را در اختیار داشت و کاوانی هم در تیم رقیب بازی می‌کرد. با نتیجه‌ای که در این فینال رقم خورد، ایندیندنته، رقیب بوکا پرافتخارترین باشگاه آمریکای جنوبی باقی ماند؛ با ۷ عنوان قهرمانی در این رقابت‌ها.

مارسلو پرافتخارترین بازیکن تاریخ رئال مادرید به چهاردهمین بازیکنی تبدیل شد که هم قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شده و هم قهرمان لیگ قهرمانان آمریکای جنوبی. مارسلو لیگ قهرمانان اروپا را با رئال مادرید برده بود. او در دقیقه ۸۰ این بازی و ۲ دقیقه پس از تعویض کاوانی از تیم حریف، از زمین بیرون رفت. کاوانی پس از ۱۶ سال و مارسلو ۵ ساله هم پس از ۱۶ سال به آمریکای جنوبی برگشته بودند.

در شصت‌وسومین سال این جام، ۴۷ تیم حضور داشتند که فلومیننزه توانست شکست خود را در فینال ۲۰۰۸ جبران کند و برای اولین بار قهرمان شود. زنده گل اول تیم برزیلی یک آرژانتینی بود به نام جرم کائو. او ۱۳ بار در این فصل در بوکا لیبر تادورس موفق به گلزنی شد. لوئیس ادوینکولا برای بوکا گل تساوی را زد و جان کندی در دقیقه ۹۶ وقت‌های اضافه ورزشگاه ماراکانا را منجر کرد. طبق عادت خوی وحشی فوتبال در آمریکای جنوبی این مسابقه هم ۲-۲ خارج شد. در سال‌های اخیر تیم‌های برزیلی جام را بین خودشان تقسیم کرده‌اند؛ فلومیننزه و بالمیراس هر کدام ۲ بار و حالا فلومیننزه، آخرین تیم آرژانتینی که قهرمان شد ریور پلاته در سال ۲۰۱۸ بود.

فرق بوکا با پرافتخارترین تیم تاریخ این رقابت‌ها یعنی ایندیندنته این است که بوکا ۶ بار قهرمان شده و ۶ بار در فینال شکست خورده، اما رقیب‌شان هر ۱۴ بار که به فینال رسیده، جام را به دست آورده. بین ۵ تیم پرافتخار این جام تنها نام پنیارول از آرو گونه با ۵ قهرمانی و ۵ شایب‌قهرمانی در رده سوم دیده می‌شود و سایر تیم‌ها آرژانتینی هستند (به علاوه تیم‌های ریور پلاته، استودیانتس، سانپائولو و بالمیراس هر کدام با ۳ جام و ۳ بار شکست در فینال‌ها پرافتخارترین تیم‌های برزیلی محسوب می‌شوند. حتی تیم‌های ولز سافیلده، استیج و لورنزو هم از آرژانتین سابقه قهرمانی در لیبر تادورس را دارند. آرژانتینی‌ها با ۲۵ قهرمانی و ۱۳ شایب‌قهرمانی (۳۸ فینال در مجموع) دست بالا را نسبت به تیم‌های برزیلی دارند با ۲۳ جام و ۱۸ فینال (۴۱ بار در مجموع) و در رده‌های بعدی آرو گونه، کلمبیا، پاراگوئه، شیلی و اکوادور قرار دارند که دست کم یک‌بار در این مسابقات قهرمان شده‌اند.



Dani Alves

گلی که کریستیانو در بازی با الخلیج برای النصر زد به غایت زیبا بوده؛ یک گل دیگر از پشت محوطه جریمه. شاید کمی عجیب باشد اما این گل هم به یکی از گل‌های خاص رونالدو تبدیل شد و مجموع گل‌های این ستاره ۳۸ ساله پس از سن ۳۰ سالگی را به عدد رند ۴۰ رساند. او علاوه بر این، ۹۱ پاس در ۲۷۵ بازی هم داده که رکوردی رویایی به نظر می‌رسد. رونالدو که تا همین زمستان گذشته در اروپا بازی می‌کرد، در هر بازی بیش از یک تأثیرگذاری مستقیم روی گل‌ها داشته در حالی که سنش از ۳۰ ساله به بالا بوده. او در این سن و سال پریشب در ترکیب النصر به طور کامل بازی کرد و فرداشب هم باید در قطر و در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الدوحیل قطر برود و احتمالاً رکوردی دیگر را هدف بگیرد. با این گل تعداد گل‌های رونالدو به هالند رسید. حالا هر دو ستاره در سال ۲۰۲۳ میلادی موفق به زدن ۴۴ گل شده‌اند؛ یکی بالاتر از هری کین که پریشب در در کلاسیکو هت‌تریک کرد و ۴ تا پیش از امپایه که جمعه‌شب در پیروزی ۳ بر صفر پاری سن ژرمن مقابل مون پولیه گلی ثبت نکرد. پس از این ۴ نفر، وارگا (۳۹)، ایکاردی (۳۵)، اوسمین، بنزما و لانتوار مارتنس (۳۲) و لوکاکو (۳۱)، ۱۰ گلزن برتر فوتبال جهان در سال ۲۰۲۳ بوده‌اند.

دنی آلوز تا همین چند وقت پیش و قبل از اینکه به زندان بیفتد، پرامرترین بازیکن تاریخ فوتبال بود اما او این عنوان را با ۴۴ جام به مسی پس داد و در زندان خوشبخت و بولدار شد؛ البته نه از محل بازی فوتبال. آلوز متهم شده بود که در دوران بازی در بارسا مالیات درآمدهای حاصل از فروش حق تصویرش برای فعالیت‌های تبلیغاتی به مبلغ ۲ میلیون یورو را به اداره خزانهداری اسپانیا پرداخت نکرده است. اسپانیایی‌ها به این اتهام ۵۰ درصد از حق تملک منزل او در بارسلونا را برای جبران مبلغ ۲ میلیون و ۸۸ هزار و ۹۷۹ یورو به‌عنوان اصل پول و ۱۷ هزار و ۹۱۰ یورو به‌عنوان سود دیگر در پرداخت وجه، مسدود کرده بودند اما شکایت بازیکن سابق بارسا نتیجه داد و دادگاه ملی اسپانیا به نفع او رأی صادر کرد.



مأمور ۰۰۹

هری کین برای انجام چه کاری به آلمان رفته؟

انگار هری کین برای نابود کردن باشگاه‌های آلمانی از سوی دولت فقیهه بریتانیا به‌عنوان جاسوس ۰۰۹ به آلمان نفوذ کرده‌است. مهاجم سابق تاتنهام که برای گرفتن نخستین جام عمرش پیش‌نهاد با برن مونخ را پذیرفت، در همین چندماه ۲ جام از دست داده است که این اتفاق بیشتر به خاطر بی‌سلیقگی توماس توخل بوده چون در سوپر جام و جام حذفی به او بازی نداد و با برن شکست خورد. البته، شاهداده هری در حساس‌ترین دیدار فصل بوندس لیگا در زمین دورنموند موفق به ثبت هت‌تریک شد و با برن ۲ بر صفر به پیروزی رسید.

هیچ بازیکن دیگری در بوندس لیگا حتی گرد مولر و لواندوفسکی افسانه‌های هم‌شروعی رویایی نداشته‌اند. کین به نخستین بازیکن تاریخ بوندس لیگا تبدیل شد که در ۱۰ بازی ابتدایی ۱۴ گل به ثمر می‌رساند.

در ۱۰ بازی ابتدایی خود ۱۵ گل به ثمر می‌رساند. تنها ژاوی سیمونز از لایپزیش از کین بیشتر پاس گل داده و با ۶ پاس در صدر جدول ایستاده است. کین، کریس فوریش، جرمی فیرمونگ، ویکتور بونیفیس و ونچنتزو گریفو با ۵ پاس گل در تعقیب پاسور هلندی لایپزیش هستند. هری کین نخستین بازیکنی است که در نخستین در کلاسیکو در بوندس لیگا گل می‌زند. مار کورویس در ترکیب دورنموند مقابل با برن به ۴۰۰ پاس گل با پیرهن زنبورها رسید که برای بازیکنی با این تجربه آمار بالایی نیست. او همیشه مصدوم بوده. دورنموند برای اولین بار از آگوست ۲۰۲۲ متحمل شکست خانگی در بوندس لیگا شد.

ژاوی ناپلئون

بارسا در دقایق پایانی به لالیگا برگشت

بارسا پس از شکست خانگی در ال کلاسیکو به روند بردهای یک بر صفر خودش برگشت. با توجه به شکست آلتیکو و سرد خیرونا، بارسلونا نمی‌توانست در بازی با همسایه‌اش در جدول، یعنی تیم سوسیداد امتیاز از دست بدهد اما این تیم برای پیروزی در زمین سوسیداد زجر زیادی کشید و تا نایب پایانی وقت تلف شده و گل آرانو خو صبر کرد. ژاوی طبق معمول پس از بازی گفت که تیمش شایسته برد نبود و با این وضعیت در اروپا نمی‌شود موفق بود. تراشتگن، دروازه‌بان آلمانی بارسا باز هم بهترین بازیکن زمین شد. این سومین پیروزی پیاپی سرمربی بارسلونا در ورزشگاه آنونتا مقابل حریفش بود. ژاوی یک رکورد منحصر به فرد هم دارد: پیروزی‌های خفیف یک بر صفر از زمان ورود او به‌عنوان سرمربی به لالیگا، فقط همین رئال سوسیداد است که تعداد بردهای یک بر صفر بیشتری نسبت به ژاوی به دست آورده است؛ سوسیداد (۱۱) و بارسلونا، آلتیکو و مایورکا (۱۰). بارسلونا به روند شکست‌ناپذیری رئال سوسیداد در آنونتا پایان داد؛ ۹ ماه و ۱۷ مسابقه. خبر خوب در این بازی برای هواداران بارسا بازگشت پدیری از مصدومیت طولانی و دقایقی حضور در زمین بود. در حال حاضر تنها سرخی روبرتو همچنان مصدوم است و لواندوفسکی، پدیری، کنده و دیگران به شرایط بازی رسیده‌اند.

ستاره ناشناخته

گوار دیویلا یک بلژیکی رو کرد که در حال رسیدن به رکوردهاست

گوار دیویلا این هفته توانست من سیتی را به لطف ستاره جدید تیمش ژرمی دوکو که ۴ پاس گل داد و خودش یک گل زد، به نخستین پیروزی قاطع این فصل لیگ برتر برساند. این بلژیکی هفتمین بازیکن تاریخ لیگ برتر است که ۴ گل در یک مسابقه می‌سازد. بازیکنان تاریخ بریمیرلیگ که موفق به ثبت ۴ پاس گل در یک بازی شده‌اند: هری کین از تاتنهام مقابل ساوتهمپتون (۲۰۲۰)، پل پوگبا از من یونایتد مقابل لیدز (۲۰۲۱)، دوکو از من سیتی مقابل بورنموت (۲۰۲۳)، سانسو کاسورلا از رستال مقابل ویگان (۲۰۱۲)، آدایور از تاتنهام مقابل نیوکاسل (۲۰۱۲)، فایرگلس از آرسنال مقابل بلکبرن (۲۰۰۹)، ریس از آرسنال مقابل میدلزبرو (۲۰۰۵) و دنیس برگ کمپ از آرسنال مقابل لستر سیتی (۱۹۹۸). علاوه بر این وینگر بلژیکی سیزدهمین بازیکن ۱۶۱ روز، جوان‌ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر شد که توانست روی ۵ گل تیش تأثیر بگذارد. در دیدارهای شنبه لیگ برتر آمارهای دیگری هم به ثبت رسید که بدنیست مروری بر آنها داشته باشیم.

سیتی ۲۲ بازی خانگی متوالی در تمام رقابت‌ها را بر سرده و این دومین برد طولانی یک تیم در تاریخ لیگ‌های سطح اول فوتبال انگلیس است؛ پس از ۲۴ بازی متوالی ساندرلند.

بورنموت هیچ یک از ۱۹ بازی خود در لیگ مقابل سیتی را نبرده است (۲ تساوی و ۱۷ شکست) و این بیشترین روند بدون پیروزی یک تیم مقابل تیمی خاص در تاریخ لیگ انگلیس است.

- 10** برایتون نخستین تیم لیگ برتر شد که در هر ۱۰ بازی نخست خود طی یک فصل، هم موفق به زدن گل شده و هم گل دریافت کرده است. این تیم شنبه با لور تون یک-یک مساوی کرد.
- 01** آرسنال به روند بدون باخت خود در لیگ برتر این فصل پایان داد و یک بر صفر به نیوکاسل بر قدرت باخت، نیوکاسل در هفته‌های اخیر ۲ تیم شهر منچستر را از جام اتحادیه حذف کرده، به تیم پرستاره پاریس در لیگ قهرمانان ۴ گل زده و آرسنال را شکست داده است. البته آرسنال‌ها در مصاف با نیوکاسل باز هم قربانی ناداوری شدند. تویچی مدعی‌اند در این بازی آپنالتی برای این تیم گرفته نشده
- 02** یونایتد در این فصل ۲ بار با گل‌های دقیقه ۹۰ برنده از زمین بیرون آمده (مقابل برنفرورد و فولام)؛ به همان تعداد گل‌هایی که در مجموع آفضل قبل در دقایق تلف‌شده به ثمر رسانده بود.